Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «20» __марта_2025 года                                  № __01-03-209/5___

	Об утверждении Перечня объектов электросетевого хозяйства муниципального района «Ленский район», подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование ПАО «Якутскэнерго»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2024 № 185-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 26.09.2024 № 419 «О системообразующей территориальной сетевой организации на территории Республики Саха (Якутия)» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень объектов электросетевого хозяйства муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия), подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование ПАО «Якутскэнерго», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Ленского района, а также разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Спиридонова С.В.

	Глава
	А.В. Черепанов

                                                                                     Приложение
                                                                                     к постановлению главы
                                                                                     от «___» __________2025 г.
                                                                       № _____________________

Перечень объектов электросетевого хозяйства МР «Ленский район», подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование
ПАО «Якутскэнерго»

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения
	Протяженность объекта
	Кадастровый номер

	1
	Сооружение нежилое
(ВЛ-04 кВ)
	Республика Саха (Якутия), у Ленский, с Батамай
	1984 м.
	14:14:000000:296

	2
	Сооружение нежилое
(ВЛ – 35 кВ)
	Республика Саха (Якутия), Ленский район,
Участок ЛЭП "Мурья" - "Нюя" ЛЭП -35 кВ
п.Батамай
	14100 м.
	14:14:000000:482

	       И.о. председателя МКУ «КИО»
       МР «Ленский район»

       А.Н. Олейник

image1.jpeg